
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

251Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Março de 2020 • Edição IVXXXIV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·============================== 
e> ;:::=- ~ 

• ·~ 
ENDEREÇO 

CIDADE 

LICITANTE 

REPRESENTANTE 

O<PJ 

CONTATO 

ENDEREÇO 

CIDJ\llE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

Francisco Pacheco Nº 62 Sala - A, Centro, 

Floriano-PI 

TIIATQR FllRT LOCAÇÕES E SERVIQOS LmA - HE 

GEORGE W"ASHING~ AIMEIDA PINHO 

17,955 . 060/ 0001-60 

(89) 99403- 1833/ 99985- 1049 

• 

CEP : 64800. 018 

Av@n1& Slo Pio nci 571 , bairro No.ss:11. senl".lor11. d!I. GUla , CEP 64.807-
320 

Flori ano- PI 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUN I CIPAL 

MUNICÍ P IO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 

PROCESSO: Nº. 015/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, MECÂNICO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA NOS VEÍCU LOS DE LINHA LEVE E VEÍCULOS DE LINHA PESADO 

PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E EDITAL. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PP N' 010/2020 e 
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO 

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas 
atribuições delegadas pela Portaria n• 007/2020 de 13 de março de 2020, acerca do Procedimento 
Licitatório REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ELÉTRICOS, MECÂNICO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
VEÍCULOS DE LINHA LEVE E VE[CULOS DE LINHA PESADO PERTENCENTES À 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUI, conforme especificações do edital, 
confonme especificações e demais exigências previstas no edital e seus anexos, realizado em 19 de 
fevereiro de 2020. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação 
habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do 
resultado final. pelo presente, recebo , aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em 
consequência HOMOLOGO a licitação, em favor do licitante; 

L&R TEIXEIRA L TOA-ME, inscrita com CNPJ nº 34.876 619/0001-86. com sede na Rua Francisco 
Pacheco, n• 62, letra A, bairro centro, Floriano-PI , com Valor Global do LOTE 1 - SERVIÇOS 
MECÂNICO DE LINHA LEVE: R$ 49.400,00 (quarenta e nove míl e quatrocentos reais): 

TRATOR FORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita com CNPJ n• 17.955.060/0001-60, com 
sede na Av. São Pio. n• 571, Bairro Nossa Senhora da Guia, Floriano-PI, com valor Total do LOTE 
11 · PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICO DE LINHA PESADA; R$ 78.700 ,00 (setenta e oito mil 
e setecentos reais) e no LOTE Ili - SERVIÇOS MECÂNICOS EM MÁQUINAS. com valor total de 
R$ 75.600,00 (setenta e cinco mi l e seiscentos reais), com valor Global dos lotes em R$ 154.300.00 

(cento e cinquenta e quatro mil cento e trezentos reais) . 
Tudo em conformidade com a proposla vencedora e demais documentos constantes nos autos. nos 
termos da Lei Federal n.• 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.0 3.555 de 08.08.2000 e 
subsidiariamente a Lei Federal n.• 8.666193 com suas alterações, determinando as providências 
necessárias á celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante 
vencedora. 

Nazaré do Piauí (PI) , 13 de março de 2020. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

-~~ 
NÓSSA SENHORA 
DOS _R_lcMEDIOS 

Es+ADO DO PIAUÍ 

S ECRETAIUA MUNICIPAL D E EDUCAÇÃO 
CN PJ: 3 0 .006.2 93 /0001- 8 5 

NOSSA SEN HORA DOS REMÉDI OS - P I AUI 

PORTARJA Nº 002/2020- SMED - Nossa Senhora dos Remédios , Piaul. 

Define o Documento Curricular da Educação Infantil e de 
Ensino Fundamenta l do Piauí como referéncia para o 
processo d e atualização da Proposta Curricular 
Municipal e dos Projetos Políticos Pedagógicos em toda e 
Rede de Educação do Munlcfpio d e Nossa Senhora dos 
Remédios. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DOS 
1 

REMÉDIOS, no uso das atribuiç~cs legais. 

' CONSIDERANDO a Base Nacional Comum Curricular - BNCC homologada em 20 de 
1 

i 
dezembro de 2017, 

CONSIDERANDO o regime de colaboração Rede Estadual de Educação- SEDUC-PJ/ 

União acional dos Dirigentes Municipais de Educação· UNDIMB- PJ/ União Naconol dos 

Conselhos Municipais de Educaçiio- UNCME-Pl na elaboração do Documento Curricular da 

Educação Infantil e do Ensino F4damcntal do Piou! estabelecido pactuado em 02 de fevereiro 

de 2018. 

CONSIDERANDO O Documenb Curricu lar da Educação Infantil e do Ensino Fundamental 

do Piauí homologado em 15 de O~rubro f 0 19 

CONSIDERANDO Homologado a Re~otução CEE/PI nº 097/2019 do Egrégio Conselho 
! ~ 

Estadual de Educação do Piaui-P~ 

Fica homologado, em seu inteiro teor, o Parecer nº Parecer CEE/PI nº 105/2019 em anexo, 

que dispõe sobre o Documento Curricular da Educação Infantil e ensino fundamental. 

R ES O LVE: 1 

A rt. I' Fica homologado, em seu inteiro teor, o Parecer CEE/PI nº 105/2019 em anexo, que 
' ' dispõe sobre o Documento Curricular do Educação Infantil e do Ensino Fundamental do Piauí. 

: 1 
Art. r Fica definido, em seu intei ro teor, o Documento Curricular da Educação 

Infantil e Ensino Fundamenta l do P iauf como documento normativo que define o 

conjunto de aprendizagens essenciais que todos os alunos da rede municipal devem 

desenvo lver ao longo elas etapas e modalidades da Educação Básica. 

Parágrafo único - O Documento Curricular da Educação Infantil e do Ensino Fwidamental 

do Piauí referenciado no caput deste artigo é dest inado, finalisticameote, a orientar o 

processo de atualização dos PPs das escolas em toda a Rede de Educação do 

Município de N ossa Senhora dos Remédios. 

Esta Portaria entra em vigor n J data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

1 
Gabinete da Secretária M unicipal de E ducação de 

,Nossa Senhora dos Remédios/PI, 12 de março de 2020 . 

1 
1 
1 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


